INFORME DE EVALUACION

ADQUISICION DE INSTRUMENTAL PODOLOGICO PARA EL PROGRAMA
DE SALUD CARDIOVASCULAR.

 UNIDAD TECNICA 4 DIRECCION DE SERVICIOS TRASPASADOS
| ID MERCADO PUBLICO A 3447-268-1124

- NOMBRE LICITACION

En conformidad al llamado a Licitaciéon Pdblica ID 3447—268—L124{ denominada “Adquisicion de
instrumental podoldgico para el programa de salud cardiovascular.”, solicitada mediante Memordndum
N°6502/2024 de la Direccion de Servicios Traspasados de fecha 30/07/2024 lo dispuesto en las Bases Administrativas
y Técnicas, Ficha de Licitaciéon y antecedente adjuntos en portal www.mercadopublico.cl que rigen el presente
proceso licitatorio, y toda vez finalizados los procedimientos establecidos en la Ley N® 19.886 de Contratacion y
Compras Publicas para la recepcion de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos
en las bases de licitacién que rigen el presente proceso:

1. CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

De acuerdo a lo establecido en el Punto VII “Otras clausulas” de las Bases de Licitacién que rigieron el

presente proceso, se detalla a continuacién el detalle de cumplimiento de los requisitos formales para cada una de
las ofertas recibidas:

|47 Antecedentes que debe incluiren la Oferta: |

Antecedente Formal que debe incluir la oferta: De no adjuntar el presente
anexo, la Municipalidad de Alto Hospicio podra solicitar aclarar la oferta por
no ajustarse a las exigencias del proceso concursable, Bases Administrativas y
Técnicas por ser un requisito formal.
ANEXO N 1-A: Anexo N° 1-A Identificacién del Proponente (persona natural o juridica),
IDENTIFICACION DEL incluido en esta licitacidn.
PROPONENTE (PERSONA Imp. c-)rtante: El ofelzerlte deb_eré completar el’anexo indicado con la informacidon
NATURAL O JURIDICA) solicitada. Cualquier omisioén, contradiccion o error por parte del oferente,
podra significar el rechazo de su oferta, en consideracidon que la informacién
contenida en el anexo se considera formal para la evaluacién objetiva de la
misma (oferta). Se asumira como comprendido y entendido el contenido del
mismo en su totalidad.

Antecedentes Administrativos

(Requisito Formal)

Antecedente Formal que debe incluir Ia oferta: De no adjuntar el presente
anexo, la Municipalidad de Alto Hospicio podra solicitar aclarar la oferta por
no ajustarse a las exigencias del proceso concursable, Bases Administrativas y
Técnicas por ser un requisito formal.

Antecedentes Administrativos

Anexo N° 1-B Identificacién del Proponente (U.T.P), incluido en esta licitacién
ANEXQ Nf - Importante: El oferente debera completar el anexo indicado con la informacién
IDENTIRICACION DELOS | o 1; g1age. Cualguier omisién, contradiccién o error por parte del oferente,
PRO,PONENTES BELS podra significar el rechazo de su oferta, en consideracién que la informacién
UNION. EEMEGRAL DE contenida en el anexo se considera formal para la evaluacion objetiva de la
PROVEED_O_RES (U.L.B) misma (oferta). Se asumird como comprendido y entendido el contenido del
(Requisito Formal) mismo en su totalidad.




Antecedentes Técnicos

ANEXO N° 2:
CUMPLIMIENTO TECNICO,
Declaracion Jurada “Aspectos

Técnicos”
(Requisito Indispensable)

Antecedente indispensable que debe incluir la oferta: De no adjuntar el
presente anexo, la Municipalidad de Alto Hospicio desestimara la oferta por
no ajustarse a los intereses de ésta, ni a las Bases Administrativas y Técnicas
por ser un requisito indispensable.

Anexo N° 2 Cumplimiento Técnico v Declaracion Jurada “Aspectos
Técnicos”, incluido en esta licitacion.

Las ofertas presentadas deberan dar cumplimiento del 100% a lo solicitado en
las especificaciones, en las bases técnicas de licitacion, para efectos ser
consideradas en el proceso de evaluacién y no ser declaradas inadmisibles. La
oferta que no dé cumplimiento al 100% de las especificaciones técnicas no se
considerard en el respectivo proceso de evaluacién.

Se debe presentar Ficha técnica, cotizaciéon o documento con detalle técnico (en
razéon de corroborar Anexo N°2 “Cumplimiento Técnico”, los cuales deberan
coincidir con lo indicado en la descripcién de los bienes a adquirir).

Importante: El oferente debera completar el anexo N° 2, indicando en este si
cumple o no con cada uno de los requerimientos técnicos de los bienes ofertados.
Sin perjuicio de lo anterior, la informacién indicada por el oferente debera
coincidir con los respaldos que adjunte a su oferta. Cualquier omision,
contradiccidn o error por parte del oferente, podra significar el rechazo de su
oferta, en consideracion que la informacion contenida en el anexo se considera
indispensable para la evaluaciéon objetiva de la misma (oferta). Se asumira
como comprendido y entendido el contenido del mismo en su totalidad.

Antecedentes Econdmicos

ANEXO N° 3: OFERTA
ECONOMICA
(Requisito Indispensable)

Antecedente indispensable que debe incluir la oferta: De no adjuntar el
presente anexo, la Municipalidad de Alto Hospicio desestimara la oferta por
no ajustarse a los intereses de ésta, ni a las Bases Administrativas y Técnicas
por ser un requisito indispensable.

Anexo N° 3 Oferta Econémica, incluido en esta licitacion.

El valor ofertado se cotizara en pesos chilenos, y debera considerar todos los
costos asociados para entregar en el lugar gue disponga la Municipalidad de
Alto Hospicio definidos en las presentes bases, los_cuales son de cargo
exclusivo del adjudicado, indicarlo en la oferta.

Importante: El oferente debera completar el anexo indicado con la informacién
solicitada. Cualquier omisién, contradiccién o error por parte del oferente,
podré significar el rechazo de su oferta, en consideracién que la informacién
contenida en el anexo se considera indispensable para la evaluacién objetiva de
la misma (oferta). Se asumird como comprendido y entendido el contenido del
mismo en su totalidad.




Unién Temporal de Proveedores
(UTP)

En el caso de adquisiciones inferiores a 1.000 UTM, el representante u/o
apoderado de la union temporal de proveedores, debera adjuntar al momento
de ofertar, el documento piiblico o privado que da cuenta del acuerdo para
participar de esa forma, segtn lo establece el Art. 67 bis del Reglamento Ley de
Compras N° 19.886, indicando para tal efecto el representante o apoderado
comun y el documento que dé cuenta del acuerdo de participacién, objeto social,
domicilio y capital por enterar. Se exigird ademas que, dentro del objeto del acto
constitutivo del mismo acuerdo de participacién se encuentre contemplada la
materia licitada, entendiendo por ello la totalidad de lo exigido en las presentes
Bases.

El oferente que se presente como Unién Temporal de Proveedores debera
indicar al momento de presentar su oferta la forma en que se constituira
legalmente, sea como sociedad o se acogerd a lo dispuesto en el art. 67 bis del
D.S N2 250/ 2004 del Ministerio de Hacienda, indicando para tal efecto el
representante o apoderado comun y el documento que dé cuenta del acuerdo de
participacién, objeto social, domicilio y capital por enterar. Se exigira, ademas,
que dentro del objeto del acto constitutivo del mismo acuerdo de participacion
se encuentre contemplada la materia licitada, entendiendo por ello la totalidad
de lo exigido en las presentes Bases.

Ademas, se exigird a cada integrante de la Unidn, la declaracion de no estar

afecto a las prohibiciones e inhabilidades contenidas en el art. 4 de la Ley N®
19.886, sin perjuicio de las disposiciones contenidas en el reglamento de la citada
ley.

Aquella oferta presentada por una Unién Temporal de proveedores que no dé

cumplimiento a lo sefialado en el presente punto, sera declarada inadmisible.

En caso de ser adjudicados una Union Temporal de proveedores se exigira, a
cada uno de los integrantes, acreditar que no han sido condenadas a pena de
prohibicién de celebrar actos y contratos con organismos del estado, de
conformidad con la ley N® 20.393, que establece la responsabilidad penal de las
personas juridicas en los delitos de lavado de activos, financiamiento del
terrorismo y delitos de cohecho que indica.

Tratandose de Unién Temporal de proveedores la documentacion pertinente
que dé cuenta del acuerdo suscritc entre sus integrantes y su forma de
materializacién posterior deberd acompafiarse dentro de los antecedentes
administrativos de su oferta, segiin lo prescrito en el art. 67 bis del D.S. N® 250
del Ministerio de Hacienda y la Directiva N°® 22 de la Direccién de Compras
Pablicas.

Asimismo, para las ofertas que presenten por Uniones Temporales de
proveedores, la nomina y certificados solicitado en las bases para acreditar
experiencia u otro criterio, en caso de corresponder, se solicitaran a cada uno de
los integrantes que conforman el grupo licitante, prorrateandose para la
evaluaciéon de acuerdo al porcentaje de participacién en la Unidn, independiente
del mecanismo de formalizacion o constitucién de dicha Unién.




De acuerdo a lo establecido en el Punto VII de las Bases de Licitacion que rigieron el presente proceso, se
detalla a continuacién el cumplimiento de los requisitos formales para cada una de las ofertas recibidas:

DE I AS OFERTAS RECIBIDAS:

Proponentes

1.-ENT TOTAL MEDICAL
CARE LIMITADA
RUT: 76.989.528-0

Descripcion

DOCUMENTACION:

> El oferente no adjunta la totalidad de la documentacion solicitada en el punto
N° VII de las Bases Administrativas y Técnicas (antecedentes a incluir en la
oferta), siendo estos: Anexo N° 1 (Identificacion del Proponente), Anexo N° 2
(Cumplimiento técnico), Anexo N° 3 (Oferta econémica). Pero no adjunta ficha
técnica

iTEM POSTULADO:

> Proveedor postula a los items N°1,2,3 Y 10 contemplado en el proceso
licitatorio.

CONCLUSION:

> En consideracion con lo establecido en Art. IT “Requerimientos Técnicos del
bien o servicio a contratar “, punto 2 de las bases licitatorias que se indica que
solo se evaluaran las ofertas que cumplan con el 100% los requisitos técnicos
minimos establecidos en las presentes Bases Técnicas, de lo contrario la oferta
seréd desestimada del proceso licitatorio en cuestién

Fstado
Cumplimiento

OFERTA
RECHAZADA

/

2.- MARIA DEL PILAR
CAVALLA ALASTUEY
RUT: 8.094.064-5

DOCUMENTACION:

> El oferente adjunta la totalidad de la documentacién solicitada en el punto N°
VII de las Bases Administrativas y Técnicas (antecedentes a incluir en la
oferta), siendo estos: Anexo N° 1 (Identificacion del Proponente), Anexo N° 2
(Cumplimiento técnico y ficha técnica), Anexo N° 3 (Oferta econdmica).

ITEM POSTULADO:
> Proveedor postula a los items contemplado en el proceso licitatorio.

CONCLUSION:

> En consideraciéon con lo indicade previamente, se acepta la oferta en su
totalidad para los items ofertado.
>

OFERTA
ACEPTADA

/

/

3.- EPRESENTACIONES Y
SERVICIOS INTEGRALES
LIMITADA
RUT 77.325.080-4

DOCUMENTACION:

> El oferente no adjunta la totalidad de la documentacion solicitada en el punto
N° VII de las Bases Administrativas y Técnicas (antecedentes a incluir en la
oferta), siendo estos: Anexo N° 1 (Identificacion del Proponente), Anexo N° 2
(Cumplimiento técnico), Anexo N° 3 (Oferta econdmica). Pero no adjunta ficha
técnica

ITEM POSTULADO:

» Proveedor postula a los items N°2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 y 14 contemplado en
el proceso licitatorio.

CONCLUSION:

» En consideracién con lo establecido en Art. II “Requerimientos Técnicos del
bien o servicio a contratar “, punto 2 de las bases licitatorias que se indica que
solo se evaluaran las ofertas que cumplan con el 100% los requisitos técnicos
minimos establecidos en las presentes Bases Técnicas, de lo contrario la oferta
sera desestimada del proceso licitatorio en cuestién

OFERTA
RECHAZADA

/




DOCUMENTACION:

» El oferente no adjunta la totalidad de la documentacién solicitada en el punto
N° VII de las Bases Administrativas y Técnicas (antecedentes a incluir en la
oferta), siendo estos: Anexo N° 1 (Identificacién del Proponente), Anexo N° 2
(Cumplimiento técnico), Anexo N° 3 (Oferta econdmica). Pero no adjunta ficha

técnica
4.-VIAIMPORT SPA ITEM POSTULADO: OFERTA
RUT 76917266-1 » Proveedor postula a los items N°1,2,3 y 4 contemplado en el proceso licitatorio | RECHAZADA
CONCLUSION: ;
> En consideracién con lo establecido en Art. Il “Requerimientos Técnicos del /

bien o servicio a contratar “, punto 2 de las bases licitatorias que se indica que
solo se evaluaran las ofertas que cumplan con el 100% los requisitos técnicos
minimos establecidos en las presentes Bases Técnicas, de lo contrario la oferta
serd desestimada del proceso licitatorio en cuestion

DOCUMENTACION:

» El oferente adjunta la totalidad de la documentacién solicitada en el punto N°
VII de las Bases Administrativas y Técnicas (antecedentes a incluir en la

oferta), siendo estos: Anexo N° 1 (Identificacién del Proponente), Anexo N° 2
:qv, (Cumplimiento técnico y ficha técnica), Anexo N° 3 (Oferta econdmica).
[ 9./VIC MEDICAL SPA OFERTA
URUT 1 77.592.597-3 ITEM POSTULADO: ACEPTADA
> Proveedor postula a los items contemplado en el proceso licitatorio.
CONCLUSION: /

En consideracion con lo indicado previamente, se acepta la oferta en su totalidad
para los items ofertado.

3. ANALISIS DE LAS OFERTAS

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestién, en su punto V, dispone como criterios
de evaluacién y diferenciacién el Cumplimiento de Requisitos Formales con un 10%, Oferta Econémica / Precio
con un 40%, Plazo de Entrega (Dias Corridos) con un 40% y Comportamiento Contractual con un 10% siendo el
puntaje para efectuar la evaluacion el que se sefiala a continuacion:

Criterios Tabla de Evaluacién : 'Ponderacion || Observaciones

Analisis del Cumplimiento Formal:

1. Cumple con la entrega de la totalidad de los requisitos
formales: 10 puntos.

2. No Cumple con la entrega de la totalidad de los requisitos
formales: 0 puntos.

NOTA 1: La entidad licitante podra admitir aquellas ofertas que

presenten defectos de forma, omisiones, o errores no esenciales Se evaluara la
o meramente formales siempre que no altere el tratamiento presentacién de los
igualitario de los oferentes ni la correcta evaluacion de las requisitos formales
Cumplimiento de | ofertas. 10% requeridos.
Requisitos Formales NOTA 2: Los documentos de caracter formal son los siguientes:

Anexo N° 1-A o 1-B (Identificacion del Proponente de la
persona natural, juridica o de la unién temporal de proveedores
segln corresponda).

NOTA 3: Los documentos de caracter indispensable son los
siguientes: Anexo N° 2 (Cumplimiento Técnico), Ficha técnica, -
cotizacién o documento con defalle técnico, y Anexo N° 3
(Oferta Econémica), los cuales, de no ser presentados,
significaran el rechazo de la oferta del proveedor, quedando
excluido del proceso licitatorio.




Lo anterior se sustenta en los siguientes articulos:

Articulo 13, Inciso primero de la Ley N° 19.880 (Principio de no
formalizacidn).

Articulo 20, Inciso final del Decreto N° 250/2004 Ministerio de
hacienda.

Articulo 40, Inciso segundo del Decreto N° 250/2004 Ministerio
de hacienda.

Oferta Econdmica / Precio

Precio / Oferta Econémica:
(De acuerdo al valor indicado en el Anexo N° 3)

Criterio de evaluacidén “Precio”: se realizara dividiendo el valor de la
oferta de menor monto por el valor ofertado i, multiplicando el
resultado por el % asignado al criterio especifico por 10 (total puntos
totalidad criterios evaluacién), de acuerdo a la siguiente férmula:
Pi=Xmin/Xi* porcentaje criterio *10 (total puntos todos los criterios
evaluacion)

Dénde:

Pi= Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta i

Xi= Valor de la oferta i (Oferta en estudio)

Xmin= Valor de la oferta de menor monto

%Criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico

10= Total puntos (puntaje méximo a obtener en consideracién con los
distintos criterios de evaluacion de la propuesta).

NOTA: Para efectos de evaluacién de las ofertas se consideraran solo
los dos primeros decimales (para efectos de determinacién del valor de
segundo decimal, se considerara el valor del tercer decimal siempre y
cuando éste sea igual o mayor a 5-Ejemplo: 2.575=2.58, caso contrario se
mantendrd el valor del segundo decimal-Ejemplo: 2.574=2.57)

40%

El oferente debera
indicar el valor unitario
de los bienes y el valor
ofertado por la
totalidad de los bienes

y/o servicios.

Dicho wvalor debera
considerar todos los
costos e impuestos
asociados (flete,

impuestos, etc.), en caso
de ser un valor exento
este debe ir indicado en
la oferta.

No olvidar que Ilos
valores ofertados
electronicamente en el
portal de compras, se

expresan en valgres

netos.

Plazo de Entrega
(Dias Corridos)

Andlisis del Plazo de Entrega de los Bienes v/o Servicios:

(De acuerdo a lo declarado en el Anexo N° 2)

Criterio de evaluacién “Plazo Entrega”: se evaluara de acuerdo al
intervalo que a continuacién se expone:

1.- Plazo de entrega entre 1 a 8 dias corridos: 10 puntos
2.- Plazo de entrega entre 9 a 12 dias corridos: 5 puntos

3. - Plazo de entrega més de 12 dias corridos: 0 puntos

40%

El oferente deberi indicar
el plazo de entrega en dias

corridos, en Alto Hospicio,
en la direccién definida en
las presentes bases o segtin
se defina los referentes
técnicos. Los plazos de
entrega, comenzaran a
regir desde de la
notificacion formal por
parte de la Municipalidad
en el Portal de Mercado
Publico, esto es, desde la
emisién de la Orden de
Compra. En caso que una
orden de compra no haya
sido aceptada, la
Municipalidad podra
solicitar su rechazo,
entendiéndose
definitivamente rechazada
una vez transcurridas 24
horas desde dicha
solicitud, segtn el Art. 63,
pérrafo 2, del Reglamento
de Compras Publicas.




Comportamiento
Contractual

Comportamiento Contractual Anterior

Se evaluaré el comportamiento base del proveedor; dicha informacién
serd obtenida de la Ficha del Proveedor obtenida del portal
www.mercadopublico.cl (Nota comportamiento base)

1.- Nota comportamiento base 5,00 nota 10 Ponderacién total: 1,00

2.- Nota comportamiento base entre 4,00 y 4,99, nota 7, ponderacién
total 0,70.

3.- Nota comportamiento base entre 3,00 y 3,99, nota 5, ponderacién
total 0,50.

4.- Nota comportamiento base entre 2,00 y 2,99, nota 3, ponderacién
total 0,30.

5.- Nota comportamiento base entre 1,00 y 1,99, nota 0, ponderacion
total 0.

10%

Nota 1: La nota del
comportamiento base sera
obtenida en la fecha dela

apertura de la licitacién.

Nota 2: En caso que el
comportamiento base del
proveedor se encuentre
“sin informacion” se le
entregara la totalidad del
puntaje de acuerdo al
periodo consultado,
siendo calculada segtin
sanciones recibidas en los
altimos 24 meses y
comportamiento por
evaluaciones sin
informacion.

Criterio de
Desempate

Ante una igualdad de puntaje en la evaluacidn final de las ofertas, se adjudicara de la siguiente forma:
gu P ] ] gu

1° Por Mejor Oferta Econdmica.

2° Por Mejor Materias de Alto Impacto Social
3° Por Mejor Plazo de Garantia Técnica.

4° Por Mejor Comportamiento Contractual.
5° Por Cumplimiento Formal.

6°Alcalde, quien dirimira considerando la oferta que mejor resguarde los intereses municipales, a través de

Decreto Fundado.

4. ANALISIS TECNICO DE LAS OFERTAS:

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar establecidos
en las bases administrativas de licitacién en su punto V, podemos concluir

D 0S OB ATORIQ ARIA D B P
A 094 06 R g
ALICATE RECTO PUNTA FINA 13 CM, Cumple CUMPLE <
No cumple CUMPLE )
N°1 BCEROINOXDABLE (No indica en ficha técnica) / s
GERMANY STEEL No cumple / CUMPLE J/
(No indica en ficha técnica) /
ALICATE CURVO PODOLOGICO 12.5 CM, Dl gummpla Fd CUMPLE i
Ne2 indica 14 cms.
ACERQ INOXIDABLE Cumple /‘ CUMPLE /
ALICATE FRONTAL 14 CM Cumple CUMPLE
. ACERO INOXIDABLE _ Nowmple Vil CUMPLE y
N°3 (No indica en ficha técnica)
GERMANY STEEL ) No cumple ‘ CUMFPLE
(No indica en ficha técnica) 7
ALICATE CORTA CUTICULA 10.5 CM Cumple P CUMPLE /
N©4
R " No cumple CUMPLE
GE SEREL (No indica en ficha técnica) - d
GUBIA PODOLOGICA Cumple s CUMPLE -
N MEDIANA 0.7 MM No cumple CUMFLE /
(No especifica si es mediana la medida)
GUBLA PODOLOGICA Cumple CUMPLE /
N°®6 GRUESA 1 MM No cumple CUMPLE
(No especifica si es gruesa la medida) £
FRESA PIEDRA CONO (COLORES) Cumple / CUMPLE
Ne7
ACERO INOXIDABLE Dol CUMELE
(no indica en ficha técnica)
FRESA PIEDRA Cumple 7 CUMPLE
Ne cumple CUMPLE
LENTEJA GRANDE MONTADA
N°g ] (No indica montada) /
ACERO INOXIDABLE No cumple / CUMPLE
(no indica en ficha técnica) / /




FRESA PINPOLLO Cumple / CUMPLE  ~
N®9 No cumple P CUMPLE -
ABRASIVA CORINDON (No indica abrasiva corindén) < -
BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE Cumple / CUMPLE
N°10 No cumple CUMPLE
30X203 CM (31x24x3 cms) s/
No cumple CUMPLE
N°11 DISCOLAN", (Indica 2,5 cms) /
Ne cumple CUMPLE
AP EN CRAMCID (no indica en ficha técnica)  /
N°12 PORTA DISCO VASTAGO Cumple / CUMPLE
- No cumple CUMPLE
N°13 GOMA PORTA LIJA o Pgrta i
N°14 DISCOS ADHESIVOS ( INCLUYE PORTA DISCO) Cumple / CUMPLE
PLAZO DE ENTREGA 3 DIAS / 8 DIAS
GARANTIA 24 MESES % 06 MESES

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de ignaldad de los oferentes y estricta sujecion a las bases, para los items que contempla el proceso licitatorio
en cuestién “Adquisicién De Instrumental Podoldgico Para El Programa De Salud Cardiovascular”. La oferta de la empresa:

OFERENTES

VIC MEDICAL SPA
RUT: 77.592.597-3

ITEMS

La empresa cumple con todas las caracteristicas técnicas en
la totalidad de los items.
(Adjunta ficha técnica).

OFERTA

ADMISIBLE

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar establecidos en las bases administrativas

de licitacién en su punto V, podemos concluir:

ITEMS SUPLEMENTOS

PRESUPUESTO

OFERENTE TOTAL BRUTO DISPOIV;::II-Y]\E{SRUTO CUMPLIMIENTO
Alicate recto punta fina 13 cm, acero ORI
. . $435.540
inoxidable, germany steel
Ahc;?te curvo podolégico 12.5 cm, acero 551,46 CUMPLE
inoxidable
Alicate frontal 14 cm acero inoxidable, S CUMPLE
germany Steel
Alicate corta cuticula 10.5 cm germany —— CUMPLE
steel
Gubia podoldgica mediana 0.7 mm $98.175 CUMPLE
Gubia podoldgica gruesa 1 mm VIC MEDICAL SPA $53.550 $3.500.000.- CUMPLE
Fresa piedra cono (colores) acero RUT: 77.592.597-3 s CUMPLE
inoxidable
Fresa piedra lenteja grande montada de S CUMPLE
acero inoxidable
Fresa pinpollo abrasiva corindén $66.640 CUMPLE
Bandeja de acero inoxidable 30x20x3 cm $357.000 CUMPLE
Disco lija N° 3, 2,5 cm, gramo 100 $34.213 CUMPLE
Porta disco vastago $50.872 CUMPLE
Goma Porta Lija $45.220 CUMPLE
Discos Adhesivos ( incluye porta disco) $1.511.300 CUMPLE

$3.492.888

v

Que, en virtud del analisis econdmico efectuado de acuerdo a los pardmetros establecidos en las Bases Técnicas y Administrativas; se acepta la oferta que
cumple con los requisitos econémicos minimos solicitados para el proceso en cuestion, razdn por la cual la oferta que cumple econdmicamente, pasa a la

siguiente etapa de evaluacién (plazo de entrega).



“epejdaoe ajuawepijea esaidwa | 9p B)I19jJ0

e[ sjuawreadajuy eydaoe 9s anb UQIDLIAPISUOD U OPUBILA) ‘0DIUOUODI SISI[EUR [P §0323)9 SO ered ojniq €10} JO[RA [@ QIDPISU0D as anb 1eoejsap aqeD) BION

(seaiudp],
A seanensiunupy ssiidsy €-£6G'T66 4L LN
01 00'L 00y 00y 001 0L 01 saseq se| ap 01 00°S . e = vds
’ A oN o1und epnuiiog)oL. Sep 8 GREREHES T IVIIAan JIA
%0b« 888 76V €/888°T6V €S
%01 % 0¥ %0V %0L 5 i
O < <
o 0 =] 5 0
0 o) 0 03 B m 5 i} N & m =
o | jed] <] ) Q el
=5 | 9F| a@ | EF 7FE | B3 |8k 289 782 181 | : o | 78s
B g Be | B8 mummm m,md em T3 EgE Wm.m. g & i Egd mmm HINHNIIO
o i} . . [ = - 5 2
-1 m. =2 m E 8 w28 8 g kS 3 o m =3
=X = g g g g n o
uny 1LOIDBISPUOC, , UOTOBIIITED) UOTORN[EA 9P OLIBILL
jrnce ; =t 4 Ol i QIORH] P OLBILIT

- IR[NOSEAOIpIED) Prifeg a(] ewreadoid [q eie 02130[0pog [euswunnsu] a¢] ugpIsmbpy,,

W IMHAOV THA SISTTYNY 8

“UQRBLIION uls sauonen(eas Jod ojusnuejioduwod £ sasaul g SOWUN[Y SO] U SEPIqRAL sauopues un8as epemoled opudIs ‘OpPRINSUeD
opouad [e opiande ap afejund [ap pepIEIo) B] RIeSaIjUS 3 S , UQIDEWIOJUL UIS,, JIJUINDUD 25 1opaanoid [op aseq ojuanueyiodurod 2 anb oseo ug 1] elON

01 5aD U0 0L DI 080001d (9 Bled SOpe[diioIioD
Siul S0[ ap. pEPIEl0) e[ & opuodseriod Lopisinbpe e

TVATIDVUINOD OLNHTNY LI OJINOD HENHNH10

soyund g ‘¢/g aseq ojuareiiodwod BjoN

VIONHTHA AT d [VINALTV.LOL
DOVALNOD OINTIAVINOJNOD Z

o ‘LO1SONY Un 0f1018)R1] 089001dl [3 ered soperditiajuod
£-L6G7C65 L4 Wl TVOIOHEIN 20 Swislf SOf op PEpIBIo} e] 2 opuodseiiod uopismbpe e

VOHUINHHA OZYV I SHINHUTHO ‘ SIALLI

:rinpuod sowapod ‘A ojund ns ua

UQIDR}IDI] O SEATIEISIUNUPE SISE ST Ud SOPIDD[(R]Sd Jen[ead e SOHa)LD SOf Uod sopef100 £ spusuodoid [ 10d sopedaijus sapuapaddlLE SO[ SOPLZI[EUY

VMOV I VOAUINT 0 OZV.1d 9




Rod de Atencian
Primaria de Salud
Municipal

Allo Hosplcio

\§

# MUNICIPALIDAD DL

j ALTO HOSPICIO

" EWHM&M
e

9. CONCLUSION:

En conclusion, fundado en el anlisis realizado por esta comision, se propone a adjudicar la propuesta publica ID: 3447-268-L124
denominada cuestion “Adquisicion De Instrumental Podoldgico Para El Programa De Salud Cardiovascular”. De la siguiente manera:

IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
RAZON SOCIAL: VIC MEDICAL SPA

RUT: 77.592.597-3
REPRESENTANTE LEGAL: Victor Tenacio Torres Miranda
DIRECCION: - ;
FONO: +569 99194789 CORREO ELECTRONICO: vicmedicalchile@gmail.com
PLAZO VALOR ;
i ! T.
; ENTREGA UNITARIO CANTIDAD AR NOLOR RECINTO/ SOEDAOS
ITEM DETALLE (DiAS NETO TOTAL | TOTAL CONVENIO DE
| CORRIDOS) NETO BRUTO IMPUTACION
Alicate recto punta fina 20 $122.000 $23.180 $145.180 CPPM
1 13 cm, acero $6.100 15 $91.500 $17.385 $108.885 CYAM
inoxidable, germany steel 25 $152.500 $28.975 $181.475 CHRG
Alicate curvo podoldgico 10 $61.000 $11.590 | $72.590 CPPM
e 12.5 cm, acero $6.100
sHissddable 25 $152.500 $28.975 $181.475 CHRG
Alicate frontal 14 cm 20 $122.000 $23.180 $145.180 CPPM
<8 acero inoxidable, $6.100
germany Steel 10 $61.000 $11.580 $72.590 CHRG
Alicate corta cuticula 10.5 20 $76.000 $14.440 $90.440 CPPM
4 :
o VB 50 $190.000 | $36100 | $226.100 CHRG
20 $30.000 $5.700 $35.700 CPPM
5 Gubia podolégica $1.500 10 $15.000 $2.850 $17.850 CYAM
mediana 0.7 mm 25 $37.500 $7.125 $44.625 CHRG
Gubi doldgi
I3 0@ pocologica gruesa 00 30 $45.000 $8550 | $53.550 CPPM
1 mm & $15
Fresa piedra cono i 5 450 50 $24.000 $4560 | $28.560 CPPM
788 (colores) acero
e 15 $7.200 $1.368 $8.568 CYAM 215-22-04-005-001-001
Fresa piedra lenteja 10 $5.000 $950 $5.950 CPPM
"3 grande montada de $ 500
8| acero inoxidable 15 $7.500 $1.425 $8.925 CYAM
9 Fresa pimpollo abrasiva $ 800 50 $40.000 $7.600 $47.600 CPPM
corinddén 20 $16.000 $3.040 $19.040 CYAM
: Bandeja de acero 10 $120.000 $22.800 $142.800 CPPM
10 - $12.000
inoxidable 30x20x3 cm 15 $180.000 $34.200 $214.200 CYAM
Disco lija N° 3, 2,5 cm,
11 e 5 $1.150 25 $28.750 $5463 | $34.213 CHRG
gramo 100
50 $22.500 $4.275 $26.775 CPPM
ik Porta disco vastago $ 450 15 $6.750 $1.282 $8.032 CYAM
30 $13.500 $2.565 $16.065 CHRG
g 50 $20.000 $3.800 $23.800 CPPM
iER Goma Porta Lija $400 15 $6.000 $1.140 $7.140 CYAM
30 $12.000 $2.280 $14.280 CHRG
. . 100 $635.000 $120.650 $755.650 CPPM
Discos Adhesivos (
14 B ; $6.350 50 $317.500 $60.325 $377.825 CYAM
incluye porta disco)
50 $317.500 $60.325 $377.825 CHRG

Total: 830 $2.935.200 $557.688 | $3.492.888

F
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DECLARACION JURADA

Sin conflictos de interés Comisién Evaluadora

“ Adquisicién De Instrumental Podoldgico Para El Programa De Salud Cardiovascular”
ID Mercado Pablico N° 3447-268-L124

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes
tengo hijos en comin, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N” 18.046, sobre sociedades
anoénimas.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel 0 aquella con quienes
tenga hijos en comtn, tengo o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes

tenga hijos en comun, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes
tenga hijos en comtin, tengo o tienen-cuestién litigiosa pendiente con algiin oferente en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes
tenga hijos en comiin, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los
oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso,
ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos
asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes
tenga hijos en comtin, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién

participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes
tenga hijos en comiin, he o han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes
tenga hijos en comun, tengo o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacién participo
o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los dos tltimos afios servicios profesionales de cualquier tipo y
en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

No me he desempefiado en los tltimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o
mandatario, ejecutivo principal o miembro de algtin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

No he emitido opinidn, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacién participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algiin antecedente que constituya alguna de las causales de implicancia arriba indicadas, me abstendré de

continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o
causales especificas que me afectan.
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Por lel_timo, ]?ECLARO queme comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las ofertas del procesc de compra en cuya evaluacién
participo, asi como de todos los antecedentes relacionados con dicho proceso , especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

......... — VISTO BUENO

VISTO BUENO

Carolina Flores Choque | Felipe Godoy R}quelme
Referente Comunal Encargado Programas Departamento de Salud

Fernanda Pérez Meqdoza

Unidad de
Abastecimiento DEPSA astecimiento DEPSA Ciclo Vital Del Adulto Ministeriales Municipalidad de Alto
Y Adulto Mayor Departamento de Salud Hospicio
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